
 

 

UCHWAŁA NR IV/30/24 

RADY MIEJSKIEJ W CZEMPINIU 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Czempiń w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miejska w Czempiniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Czempiń w 2024 roku. 

§ 2. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Czempiń. 

§ 3. Program obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 4. Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą przy współpracy: 

1) Burmistrz Gminy Czempiń poprzez pełnienie funkcji koordynatora działań podejmowanych                

w ramach Programu; 

2) Fundacja „Schronisko dla Zwierząt w Gaju” z siedzibą w Gaju – administrator Międzygminnego 

Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju; 

3) organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

4) placówek oświatowych, prowadzonych przez Gminę Czempiń, aktywnie uczestniczących               

w działaniach informacyjnych i edukacyjnych. 

§ 5. Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 lipca 2024 r.

Poz. 6134



1) Schronisku – rozumie się przez to Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju, Gaj 56D, 

63-100 Śrem; 

2) Fundacji – rozumie się przez to Fundację „Schronisko dla Zwierząt w Gaju”, Gaj 56D, 63-100 Śrem. 

§ 6. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Czempiń polega na: 

1) zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych przekazanych 

do schroniska, zapewnienie im właściwych warunków bytowania oraz opieki weterynaryjnej, którą 

realizuje Schronisko. 

2) opiece nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w okresie jesienno- zimowym, którą realizuje 

Gmina we współpracy ze szkołami oraz opiekunami społecznymi; 

3) odławianiu bezdomnych zwierząt, które realizuje na zlecenie firma „Ptasior” Marcin Szymczak z Mosiny 

oraz pracownicy Fundacji; 

4) obligatoryjnej sterylizacji i kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt, którą realizuje Schronisko; 

5) poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt, które realizuje Fundacja poprzez prowadzone działania 

zmierzające do adopcji; 

6) edukacji, którą realizuje poprzez Fundację, organizacje społeczne działające na terenie gminy, powiatu 

i województwa, których statutowym celem są działania na rzecz ochrony zwierząt oraz placówki oświatowe 

na terenie gminy. Instytucje te prowadzą akcje edukacyjne mające na celu kształtowanie prawidłowych 

postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz uświadamianie w zakresie obowiązków 

spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt; 

7) usypianiu ślepych miotów, które realizuje Schronisko; 

8) zapewnieniu zwierzętom gospodarskim opieki poprzez umieszczenie ich w Gospodarstwie Rolnym 

Gorzyce Rolniczej Korporacji Spółdzielczej w Czempiniu, Gorzyce 16a, 64-020 Czempiń, powyższe 

zadanie realizowane jest na podstawie umowy zawartej z Gminą Czempiń; 

9) zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

którą realizuje firma „Ptasior” Marcin Szymczak, Gabinet weterynaryjny Animal Vet Services z siedzibą 

w 62-050 Mosina ul. Rzeczypospolitej Mosińskiej 22A. Powyższe zadanie realizowane jest na podstawie 

umowy zawartej z Gminą Czempiń. 

§ 7. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie na terenie gminy Czempiń realizowana 

będzie przez: 

1) ustalenie miejsc, w którym przebywają wolno żyjące koty; 

2) tworzenie i prowadzenie rejestru opiekunów społecznych wolno żyjących kotów; 

3) sterylizacja lub kastracja wolno żyjących kotów; 

4) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom. 

5) dokarmianie wolno żyjących kotów w okresie jesienno – zimowym, poprzez przekazanie opiekunom 

społecznym zakupionej przez Urząd Gminy w Czempiniu karmy. 

§ 8. Sterylizacja i kastracja wolno żyjących kotów wykonywane będą na następujących zasadach: 

1) gmina Czempiń pokryje całkowity koszt sterylizacji i kastracji w ramach środków własnych oraz 

pozyskanych środków zewnętrznych, w ramach programu „Wielkopolska Przyjazna zwierzętom” zgodnie 

z uchwałą Nr LXII/1257/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 lutego 2024 r; 

2) zabiegi sterylizacji i kastracji będą wykonywane w lecznicy weterynaryjnej, wybranej zgodnie z ustawą 

Prawo zamówień publicznych i podpisanej umowy z gminą Czempiń; 

3) koty wolno żyjące będą doprowadzane do wskazanej przychodni weterynaryjnej przez opiekunów 

społecznych albo pracowników Urzędu po wcześniejszym uzgodnieniu z Urzędem Gminy w Czempiniu; 

4) po wykonaniu zabiegu koty będą wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego bytowania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6134



5) ilość zabiegów wymienionych w Programie będzie limitowana wysokością środków przeznaczonych 

w ramach programu „Wielkopolska Przyjazna zwierzętom” w roku budżetowym 2024. 

§ 9. Finansowanie programu: 

1. Na realizację zadań wynikających z Programu zostały przeznaczone środki finansowe  w budżecie gminy 

Czempiń w wysokości   136 385 zł. 

2. Środki finansowe zaplanowane w budżecie gminy Czempiń wydatkowane będą na: 

1) dotację celową na wsparcia realizacji zadania publicznego pod nazwą  „Prowadzenie Schroniska dla 

Bezdomnych Zwierząt w Gaju” na podstawie porozumienia międzygminnego z dnia 7 grudnia 2004 r. 

w sprawie powierzenia gminie Śrem zadania związanego z prowadzeniem schroniska dla bezdomnych 

zwierząt i ochroną przed bezdomnymi zwierzętami, polegającego na rozbudowie i eksploatacji 

międzygminnego schroniska dla bezdomnych zwierząt w Gaju oraz realizację doraźnych zadań, których 

dotyczy niniejszy Program w wysokości - 107 800 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym zakup karmy oraz leków w wysokości 2085 zł; 

3) opieka weterynaryjna wolno żyjących kotów w ramach środków własnych oraz pozyskanych środków 

zewnętrznych, w ramach programu „Wielkopolska Przyjazna zwierzętom” zgodnie z uchwałą Nr 

LXII/1257/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 lutego 2024 r w wysokości 2000 zł; 

4) odławianie zwierząt bezdomnych 2500 zł; 

5) akcja sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów z terenu gminy Czempiń, w ramach środków własnych 

oraz pozyskanych środków zewnętrznych w ramach programu „Wielkopolska Przyjazna zwierzętom” 

zgodnie z uchwałą Nr LXII/1257/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 lutego 2024 r 

w wysokości 7000 zł. 

6) zapewnienie całodobowego dyżuru weterynaryjnego tj. gotowość do świadczenia interwencyjnej opieki 

weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych oraz wolno żyjących na 

terenie gminy Czempiń w wysokości 15 000 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Czempiń. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady  

(-) Maciej Głochowiak  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6134


		2024-07-08T11:30:41+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




